[image: Герб черный-7]

       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ  	             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
      АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ	             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
      РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН		             АДМИНИСТРАЦИЯ
           УСТАF – ПАСТАА                                РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2020г.	 № 168-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017г.  № 405-п
 «Об утверждении муниципальной  программы «Устойчивое развитие муниципального образования Расцветовский сельсовет»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,  Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 29.12.2017г. № 405-п «Об утверждении муниципальной  программы «Устойчивое развитие  муниципального образования Расцветовский сельсовет»» следующие изменения:
-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);
	-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).
	2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
    		3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Расцветовского сельсовета                             Е.А.Мезенкова

Приложение
к постановлению Администрации
             Расцветовского сельсовета
                                                                                                               от  13.05.2020г.  № 168-п

ПАСПОРТ
муниципальной программы
 «Устойчивое развитие муниципального образования Расцветовский сельсовет»

	Наименование программы
	 Устойчивое развитие муниципального образования Расцветовский сельсовет

	Наименование
подпрограммы
	-Благоустройство территории муниципального образования Расцветовский сельсовет
-Обеспечение охраны окружающей среды на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Цели
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния территорий поселения;
-создание безопасной и комфортной среды обитания и жизнедеятельности человека;

	Задачи
	- Благоустройство и обеспечение санитарного состояния территорий поселения;
-содействие в обеспечении и сохранности многоквартирных домов и улучшение комфорта проживающих в них граждан;
- обеспечение благоприятной окружающей среды и экологической безопасности.

	Целевые показатели
	- Сокращение накопления бытовых и промышленных отходов:
2018 год – 20 м.куб.;
2019 год- 20 м.куб.;
2020год- 20 м.куб.;
2021год- 20 м.куб.;
2022год- 20 м.куб.;

- Обеспечение бесперебойного освещения улиц поселения:
2018 год – 867,7 тыс.рублей;
2019 год – 814,7 тыс. рублей;
2020 год – 1012,7 тыс. рублей;
2021 год -  789,5 тыс. рублей ;
2022 год -  789,5 тыс. рублей .

-Сокращение несанкционированных свалок (вывоз мусора):
2018 год  - 10 м.куб.;
2019 год – 10 м.куб.;
2020 год – 10 м.куб.;
2021 год – 10 м.куб.;
2022 год – 10 м.куб.

	Этапы и сроки реализации
	этапы не выделяются

	Объемы и источники финансирования
	Объем  финансирования Программы  - 7 629,тыс. рублей по годам:
2018 год – 2 201,1  тыс.рублей;
2019 год – 1 469,6 тыс.рублей;
2020 год – 1 913,5 тыс.рублей;
2021 год – 1 019,2 тыс.рублей;
2022 год – 1 026,2 тыс.рублей.

За счет Республиканского бюджета:
2018 год -1 174,6 тыс. рублей.

За счет местного бюджета- 5 568,7 тыс. рублей:
2018 год - 1 026,5 тыс. рублей;
2019 год - 1 469,6 тыс. рублей;
2020 год - 1 913,5  тыс. рублей;
2021 год – 1 019,2 тыс.рублей;
2022 год – 1 026,2 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
	Оздоровление санитарной экологической обстановки, ликвидация свалки бытового мусора;
обеспечение надлежащего технического состояния муниципального жилья и  объектов наружного уличного освещения для бесперебойного освещения  улиц поселения;
благоустройство дворовых территорий МКД, наиболее посещаемых территорий и мест массового отдыха муниципального образования

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
Таблица 2
	Наименование
муниципальной программы, мероприятия  основного мероприятия
	ГРБС
Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы бюджетных ассигнований по годам,  рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие муниципального образования Расцветовский сельсовет»

Ответственный исполнитель –
Администрация Расцветовского сельсовета
	2201087,60
	1469600,00
	1913450,36
	1019200,00
	1026200,00

	Подпрограмма

«Благоустройство территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

	2180400,47
	1402900,00
	1898450,36
	999500,00
	1006500,00

	Основное мероприятие 1

Благоустройство и обеспечение санитарного состояния территорий поселения

	2180400,47
	1402900,00
	1808450,36
	999500,00
	1006500,00

	Мероприятие 1

Мероприятие по организации уличного освещения

	867690,72
	814700,00
	1012700,00
	789500,00
	789500,00

	Мероприятие 2

Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	117510,25
	588200,00
	883750,36
	210000,00
	217000,00

	Мероприятие 3

Повышение деятельности органов местного самоуправления

	300000,00
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4

Реализация мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	894560,00
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2

Содействие в обеспечении и сохранности многоквартирных домов и улучшение комфорта проживающих в них граждан

	639,50
	8000,00
	42500,00
	4700,00
	4700,00

	Мероприятие 1

Проведение капитального ремонта муниципального жилья

	639,50
	8000,00
	42500,00
	4700,00
	470000

	Подпрограмма

Обеспечение охраны окружающей среды на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

	20687,13
	58700,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	Основное мероприятие 1

Обеспечение благоприятной окружающей среды и экологической безопасности на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет

	20687,13
	58700,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	Мероприятие 1
Природоохранные мероприятия

	20687,13
	58700,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00

image1.jpeg